componentes danificados em decorrência de dolo, imperícia ou mau uso do equipamento por 

parte de funcionários ou prepostos do MUNICÍPIO. 

CLÁUSULA QUARTA 

DO PREÇO, DO PAGAMENTO E DA DOTAÇÃO. 

4.1 - O preço total a ser pago pelo MUNICÍPIO, referente ao objeto descrito na Cláusula I, é de 

R$ 28.651,92, assim discriminados: Vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta e um reais, noventa 

e dois centavos. 

4.2 O pagamento será efetuado 10 (dez) dias após o recebimento do bem, correndo à despesa a 

conta das seguintes dotações: 

- Projeto 2.015 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino MDE   

- 4.4.90.52.30 – Máquinas e Equipamentos Energéticos;